
UCHWAŁA Nr XVI/179/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2025 roku umowy o dofinansowanie robót 
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - 
Domem Pomocy Społecznej w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                              
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.                    
z 2024r., poz. 44 z późn. zm.), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 
które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937) oraz w związku z uchwałą Sejmiku 
Województwa Opolskiego Nr XIV/161/2025 z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
te zadania, przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Województwa Opolskiego, 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na zawarcie w 2025 roku umowy o dofinansowanie robót budowlanych  
w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - Domem Pomocy Społecznej 
w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy, jednak nie dłużej niż do dnia 31.12.2026 r. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

W dniu 25 marca 2025r. Sejmik Województwa Opolskiego przyjął uchwałę  
Nr XIV/161/2025 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego. Zgodnie z ww. uchwałą, na zadanie pn. 
„dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku  
z potrzebami osób niepełnosprawnych” przeznaczono kwotę 1 956 071,95 zł. 

Na realizację ww. zadania w 2025 r. złożono 8 wniosków, w tym 6 wniosków 
spełniających  wymogi formalne na łączną kwotę dofinansowania 1 956 071,95 zł. Wśród 
złożonych wniosków o dofinansowanie robót budowlanych spełniających wymogi formalne, 
złożono jeden wniosek wieloletni. Wniosek został  złożony przez Powiat Głubczycki - Dom 
Pomocy Społecznej w Klisinie na wykonanie zadania pn. "Remont budynków w Klisinie Filia  
w Dzbańcach z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych". 

We wniosku złożonym przez DPS w Klisinie, czas realizacji zadania określono do dnia 
21.12.2026r. Zakres prac budowlanych wymienionych w złożonym wniosku obejmuje 
wykonanie robót w budynku głównym DPS w Klisinie Filia w Dzbańcach, Dzbańce, 48-140 
Branice. W ramach zadania, Wnioskodawca planuje m.in.: remont pomieszczeń w budynku, 
remont dźwigu towarowego, remont instalacji elektrycznej, remont wentylacji, remont 
kotłowni, remont kanalizacji sanitarnej, remont kanalizacji deszczowej, remont ogrodzenia, 
remont parkingu, remont chodników. Zgodnie ze złożonym wnioskiem, przewidywany koszt 
zadania wynosi 2 576 946,90 zł, z czego wnioskowane dofinansowanie ze środków PFRON 
wynosi 1 288 000,00 zł (49,98 % kosztów zadania).  

Złożony przez DPS w Klisinie wniosek był rozpatrywany w dniach 31.03.2025 r., 
10.04.2025 r. oraz 25.04.2025 r. przez Komisję ds. oceny merytorycznej wniosków  
o dofinansowanie robót budowlanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa Opolskiego, powołaną 
uchwałą nr 2281/2025 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 11.03.2025 r.  
Po szczegółowej weryfikacji zakresu robót wpisanych we wniosku, Komisja uznała za zasadne 
udzielenie dofinansowania ze środków PFRON w wys. 1 288 000,00 zł. 

Rekomendując dofinansowanie, Komisja wzięła pod uwagę spełnienie przez 
Wnioskodawcę kryteriów formalno-prawnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 
które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937)  oraz w „Zasadach przyznawania i rozliczania 
dofinansowania robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku  
z potrzebami osób niepełnosprawnych, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu dla Samorządu Województwa 
Opolskiego”, przyjętych uchwałą nr 3372/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia  
7 marca 2013 r. 

 
 



 

Zweryfikowano m.in.: 
− deklarowany dodatkowy udział środków własnych wnioskodawcy lub pozyskanych  

z innych źródeł ponad wynikający z zapisów Rozporządzenia, 
− zakres rehabilitacji (różne formy rehabilitacji prowadzonej po zakończeniu planowanych 

robót budowlanych: zawodowa, społeczna, lecznicza), 
− liczbę osób niepełnosprawnych, które jednocześnie będą korzystać z rehabilitacji  

w obiekcie objętym wnioskiem, 
− przewidywane efekty realizacji zadania dla osób niepełnosprawnych, 
− innowacyjność w odniesieniu do proponowanych oddziaływań rehabilitacyjnych  

i przewidywanych efektów dla osób niepełnosprawnych, 
− rodzaj i celowość planowanych kosztów  w odniesieniu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 
− uzasadnienie ujętego w kosztorysie zakresu prac w celu dostosowania obiektu do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. 
 
    Zgodnie z § 9 ust. 2a Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 
r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 
937), w przypadku gdy wymaga tego proces inwestycyjny marszałkowie województw mogą 
zawierać umowy na okres nie dłuższy niż 3 lata budżetowe.  Zgodnie z zapisem zawartym w § 
9 ust. 2b ww. Rozporządzenia, zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga 
zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. Niniejsza uchwała nie powoduje skutków 
finansowych dla Samorządu Województwa Opolskiego.   
   

Z uwagi na szeroki zakres planowanych w DPS w Klisinie robót budowlanych, zasadne jest 
wyrażenie zgody przez Sejmik na zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy tj. na 
lata 2025-2026. Przy czym wydatkowanie środków  PFRON nastąpiłoby w 2025 roku,  
a środków własnych do 21.12.2026r. 
 


